
 1 

 
 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ          

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е № _242_ 

от _18 июля_ 2018 г. 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

Руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 14 статьи 22 Устава муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, Собрание представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, принятый Решением Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 28.04.2015 г. № 394, Степные известия 

2015, 30 мая, № 35 (10381), Степные известия 2015, 26 декабря, № 95 (10441), 

Степные известия 2016, 4 октября, № 72 (10514),  Степные известия 2017, 3 января, 

№ 1 (10539),  Степные известия 2017, 13 мая, № 34 (10572), Степные известия 2017, 

3 октября, № 74 (10612), Степные известия 2018, 3 марта, № 14 (10650), Степные 

известия 2018, 5 мая, № 30 (10666), следующие изменения и дополнения: 

1.) Пункт 5) части 1 статьи 7 после слов «за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района Большеглушицкий,» дополнить словами «организация 

дорожного движения». 

2.) Пункт 30) части 1 статьи 7 дополнить словом «(волонтерству)». 

3.) Часть 2 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания: 



 2 

«Полномочия депутата Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий, состоящего в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» из глав сельских 

поселений, входящих в состав муниципального района Большеглушицкий, и 

депутатов представительных органов  указанных сельских поселений, начинаются 

соответственно со дня вступления в должность главы сельского поселения, 

входящего в состав муниципального района Большеглушицкий, или со дня избрания 

депутата представительного органа данного сельского поселения депутатом 

Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий, в состав 

которого входит данное сельское поселение, и прекращаются соответственно со дня 

вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения или со дня 

вступления в силу решения об очередном избрании в состав Собрания 

представителей муниципального района Большеглушицкий депутата от данного 

сельского поселения.». 

4.) Пункт б) части 5 статьи  25 изложить в следующей редакции: 

«б) осуществление полномочий в сфере стратегического планирования, не 

отнесенных федеральным законодательством, настоящим Уставом, 

муниципальными правовыми актами муниципального района Большеглушицкий к 

компетенции других органов местного самоуправления муниципального района 

Большеглушицкий;». 

5.) Часть 8 статьи 34 изложить в следующей редакции: 

«8. Официальным опубликованием (обнародованием) решения, принятого на 

референдуме муниципального района Большеглушицкий, муниципальных правовых 

актов муниципального района Большеглушицкий или соглашения, заключенного 

между органами местного самоуправления, считается первая публикация их полных 

текстов с пометкой «Официальное опубликование (обнародование)» в газете 

«Степные известия», в газете «Большеглушицкий Вестник», в газете «Волжская 

коммуна» или первое размещение (опубликование) их полных текстов на 

официальном сайте администрации муниципального района (www.admbg.org) в 

разделе «Официальные опубликования», являющихся источником официального 

http://www.admbg.org/


 3 

опубликования решений, принятых на референдуме муниципального района 

Большеглушицкий, муниципальных правовых актов муниципального района 

Большеглушицкий и соглашений, заключенных между органами местного 

самоуправления. 

Для официального опубликования (обнародования) решения, принятого на 

референдуме муниципального района Большеглушицкий, муниципальных правовых 

актов муниципального района Большеглушицкий и соглашений, заключенных 

между органами местного самоуправления,  органы местного самоуправления 

муниципального района Большеглушицкий вправе также использовать сетевое 

издание. В случае опубликования (размещения) полного текста решения, принятого 

на референдуме муниципального района Большеглушицкий,  муниципальных 

правовых  актов муниципального района Большеглушицкий и соглашений, 

заключенных между органами местного самоуправления, в официальном сетевом 

издании объемные графические и табличные приложения к ним в печатном издании 

могут не приводиться.».  

2. Направить настоящее Решение главе муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после его 

официального опубликования, осуществленного после его государственной 

регистрации, за исключением отдельных положений, для которых настоящим 

Решением предусмотрены иные сроки вступления в силу. 

4. Пункт 1.)  части 1 настоящего Решения вступает в силу по истечении 

десяти дней после его официального опубликования, осуществленного после его 

государственной регистрации, но не ранее 30.12.2018 года. 

 

Председатель Собрания представителей  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                          Н.В. Назаров  

 

Глава муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области                                                      А.В. Грибеник  


